[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАРАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «16» сентября  2020 года

       №1072

О внесении изменений в Решение Караульского сельского Совета депутатов от 29 сентября 2014 года № 623 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений культуры и дополнительного образования муниципального образования

«Сельское поселение Караул»

В соответствии с Законом Красноярского края от 5 декабря 2019 года № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021–2022 годов» и в рамках продолжения работы по устранению диспропорций в уровнях заработной платы работников бюджетной сферы Красноярского края, сложившихся в результате реализации мероприятий по повышению размеров оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы края в рамках выполнения указов Президента Российской Федерации и обеспечения размера минимальной заработной платы, Караульский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

Внести в Решение Караульского сельского Совета депутатов от 29 сентября 2014 года №623«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений культуры и дополнительного образования муниципального образования «Сельское поселение Караул» (в редакции Решения Караульского сельского Совета депутатов от 16 апреля  2020 года № 1061) следующие изменения:

1.Приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений культуры и дополнительного образования муниципального образования «Сельское поселение Караул», утвержденному Решением Караульского сельского Совета депутатов от 29 сентября 2014 года  № 623 изложить в редакции, согласно приложению  к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и на официальном сайте сельского поселения Караул.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.
	Председатель Караульского сельского Совета депутатов

_________________________Д.В.Рудник
	Глава сельского поселения Караул
_______________________Ю.И. Чуднов

Приложение к Решению Караульского сельского Совета депутатов
от   16 .09.2020г. № 1072
Приложение № 1 к Положению

о системе оплаты  труда работников муниципальных казенных  учреждений  культуры и дополнительного образования муниципального образования «Сельское поселение Караул», утвержденному Решением Караульского сельского Совета депутатов от 29.09.2014 года № 623

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

Профессиональная квалификационная группа "Должности технических исполнителей  и артистов

	вспомогательного состава":

	контролер билетов

	5094,0

	Профессиональная квалификационная группа   "Должности работников культуры, искусства и   кинематографии среднего звена":

	ведущий дискотеки; аккомпаниатор

	 7428,0

кационн

я группа    "Должности работников культуры, искусства и

	кинематографии ведущего звена":

	художник-реставратор; репетитор по вокалу; администратор; библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения (центра народного творчества); артист танцевального коллектива; специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; артист ансамбля, специалист по учетно-хранительской документации

	10 013,0

	 Профессиональная квалификационная группа   "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии":

	заведующий отделом (сектором) библиотеки;  заведующий отделом (сектором) дома культуры, дома культуры, центра народного творчества; директор творческого коллектива; режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования, балетмейстер - постановщик

	13 072,0

	1.2.  По учреждениям дополнительного образования:

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада
(должностного оклада),   ставки
заработной  платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

4 квалификационный
уровень:

 Преподаватель

6 032,0
2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям директоров, специалистов и служащих  учреждения устанавливаются на основе отнесения  занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

Квалификационные
уровни

Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

1 квалификационный
уровень:

Делопроизводитель

3 511,0

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих  второго уровня"

2 квалификационный
уровень:

заведующий хозяйством

4 282,0
3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих учреждения устанавливаются на основе отнесения  занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп  общеотраслевых  профессий рабочих».

Квалификационные
уровни

Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

1 квалификационный
уровень:

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; сторож;

уборщик служебных помещений; машинист (кочегар) котельной.

3 015,0

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

1 квалификационный
уровень:

электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (4,5 разряд ТС)

3 511,0

2 квалификационный уровень:

Резчик по кости и рогу (6 разряд ТС), Художник росписи по ткани (6,7 разряд по ТС)

6 320,0
4. Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами

Должность

Минимальный размер оклада
(должностного оклада),
ставки заработной платы,
руб.

Заведующий библиотекой

13 072,0
Художественный руководитель

13 072,0